PAGE
3

Опубликовано в газете «МК-документы» от 12.04.2022 № 38 (4807) стр. 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.03.2022

№ 360
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования округ Муром
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округ Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования округ Муром согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 29.03.2022  № 360
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере

осуществления муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения
в границах муниципального образования округ Муром

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей
на нарушение обязательных требований касающихся:

режима особо охраняемой природной территории;

особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных
в границах особо охраняемых природных территорий;

режима охранных зон особо охраняемых природных территорий;

исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.

2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих
о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.

	Готовил:

	Начальник юридического отдела

Управления ЖКХ администрации округа Муром
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы

администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по управлению
делами администрации, начальник Управления
аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Председатель постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, СМИ, ИКО